
 
 
 
 
 
 
 

Viale delle Scienze, Ed. 14 - 90128 Palermo - tel.+39.091.238 64211-67504 
https://www.unipa.it/dipartimenti/architettura - PEC dipartimento.architettura@cert.unipa.it - e.mail dipartimento.architettura@unipa.it 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 

all’Università degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 

165/2001, emanato con D.R. 2836 del 10.04.2024; 

VISTO l’AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI N. 19 INCARICHI DI PRESTAZIONE D’OPERA 

INTELLETTUALE PER TUTOR LAUREATI DEI PERCORSI DI ORIENTAMENTO “Orientamento 

attivo nella transizione scuola-università a.s. 2025/26 CUP B61I24000410006, emanato con 

proprio Decreto n. 103/2026 Prot. 2536 del 09.01.2026, con il quale è stata indetta la 

procedura selettiva; 

VISTA la pubblicazione del suddetto AVVISO nell’Albo Ufficiale di Ateneo con n. 52/2026 dal 

09.01.2026 al 16.01.2026; 

VISTO il proprio Decreto n. 420/2026 Prot. 8510 del 20.01.2026, di nomina della 

Commissione per la valutazione comparativa delle istanze presentate dai candidati così 

composta: 

Presidente:   Prof.ssa Angela Badami 

Componente:   Prof. Manfredi Saeli 

Componente:   Prof.ssa Alessia Garozzo 

Componente Supplente: Prof. Francesco Monterosso 

VISTI i Verbali 1 e 2 redatti dalla suddetta Commissione nelle sedute del 21.01.2026; 

VISTA la richiesta presentata dalla Dott.ssa Gaia Chiarenza il 30.01.2026 Prot. 19937 con la 

quale chiede la rettifica del Decreto di approvazione atti n. 846/2026 Prot. 15578 del 

29.01.2026 nel quale le è stato assegnato il percorso n. 7 “Fotografia | Messaggio | 

Linguaggio III” ed è stato riportato, per mero errore materiale, il nominativo “Anna 

Chiarenza” invece di “Gaia Chiarenza”; 

VISTO altresì che nella medesima richiesta la Dott.ssa Gaia Chiarenza dichiara di aver 

presentato domanda per il percorso n. 5 “Fotografia | Messaggio | Linguaggio I”, il quale nel 

citato Decreto di approvazione atti risulta non assegnato in quanto indicato come privo di 

istanze pervenute; 

mailto:dipartimento.architettura@cert.unipa.it
mailto:dipartimento.architettura@unipa.it


 
 
 
 
 
 
 

Viale delle Scienze, Ed. 14 - 90128 Palermo - tel.+39.091.238 64211-67504 
https://www.unipa.it/dipartimenti/architettura - PEC dipartimento.architettura@cert.unipa.it - e.mail dipartimento.architettura@unipa.it 

 

VERIFICATO che la domanda di partecipazione per il percorso n. 5 è stata regolarmente 

presentata dalla candidata nei termini previsti, con Prot. n. 6292 del 15.01.2026, ma 

erroneamente inviata dell’ufficio protocollo presso altro ufficio; 

VISTO quanto riportato nel verbale di integrazione e parziale rettifica al Verbale n. 2, esitato 

dalla Commissione nella seduta del 04.02.2026, nel quale viene verificato il possesso dei 

requisiti di accesso e dei titoli dichiarati dalla Dott.ssa Gaia Chiarenza ai fini 

dell’assegnazione del percorso n. 5 “Fotografia | Messaggio | Linguaggio I” e rettificato il 

nome della candidata per il percorso n.7 “Fotografia | Messaggio | Linguaggio III”; 

ACCERTATA la regolarità della procedura da parte del Responsabile del procedimento 

DECRETA 

di approvare la parziale rettifica del Decreto di approvazione atti n. 846/2026 Prot. 15578 

del 29.01.2026 nel quale, per mero errore materiale, il percorso n. 7 “Fotografia | Messaggio 

| Linguaggio III risulta assegnato ad Anna Chiarenza anziché alla corretta candidata Gaia 

Chiarenza;  

e di approvare l’integrazione degli atti della procedura di valutazione per il conferimento di 

n. 19 incarichi di prestazione d’opera intellettuale per TUTOR LAUREATI DEI PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO “Orientamento attivo nella transizione scuola-università a.s. 2025/26 CUP 

B61I24000410006 di cui all’Avviso D.D. n. 103/2026 Prot. 2536 del 09.01.2026, e l’esito della 

valutazione formulata dall’apposita Commissione e di seguito riportata: 

 

Nome percorso di orientamento Candidato selezionato 

5. Fotografia | Messaggio | Linguaggio I 

Proff. B. Inzerillo e F. Monterosso 
CHIARENZA Gaia 

 

La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale d’Ateneo ha valore di 

comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati. 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Francesco Lo Piccolo 

mailto:dipartimento.architettura@cert.unipa.it
mailto:dipartimento.architettura@unipa.it

		2026-02-05T14:23:36+0000
	Francesco Lo Piccolo




